

# Dzisiaj obraduje VI Plenum KC PZPR

Dzisiaj odbędzie się w Warszawie pierwsza część VI plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Tematem obrad są problemy socjalistycznej odnowy jako warunku przyspieszenia rozwoju Polski.

Druga część obrad VI Plenum odbędzie się w pierwszej połowie grudnia.

## M. Orzechowski zakończył wizytę w Mongolii

Minister spraw zagranicznych PRL, Marian Orzechowski zakończył we wtorek trzydniową wizytę oficjalną w Mongolskiej Republice Ludowej. W ostatnim dniu pobytu szefa polskiej dyplomacji przyjął sekretarz generalny KC MPLR Dżambyn Basmunch.

## Eksportowa przesiadka (Informacja własna)

Propozycja, jaką złożył dyrektor Zakładu Aparatury Elektrycznej „Ema-Elester” w Łodzi, W. Brzozowski pod adresem Biura Handlu Zagranicznego „Wifama”, wzbudziła zainteresowanie w nowym Ministerstwie Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Jej istotą to fuzja obydwu firm w zakresie zagranicznej obsługi dotychczasowych klientów „Ema-Elester”. Opracowano i przygotowano już wszystkie dokumenty związane z połączeniem. Przejście interesów przez „Wifamę” musiało odbyć się w biegu, bez dewizowych strat dla producenta i bez uszczerbku dla partnerów.



Wydanie I ŁÓDŹ, środa, 25 listopada 1987 roku CENA 10 ZŁ Rok XLIII 875 (12485) PL ISSN 0203-7707 Nr indeksu 36004

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Osiągnięto porozumienie w Genewie

Według informacji napływających z Genewy, minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze i sekretarz stanu USA George Shultz osiągnęli we wtorek w rezultacie dwudniowych rozmów, porozumienie co do układu o eliminacji pocisków nuklearnych średniego i krótszego zasięgu obu mocarstw.

George Shultz oświadczył, że obie strony doszły do porozumienia na temat wszystkich najważniejszych zagadnień układu o eliminacji broni rakietowej średniego i krótszego zasięgu. Jak wiadomo, układ ten który po raz pierwszy w historii przewiduje likwidację całej kategorii broni nuklearnej, ma być podpisany podczas zbliżającej się wizyty przywódcy radzieckiego Michaiła Gorbaczowa w Waszyngtonie, które odbędzie się w dniach 7-10 grudnia br.

Podczas genewskich rozmów Szewardnadze - Shultz przedyskutowano również inne zagadnienia związane z ustaleniem programu najbliższego szczytu w Waszyngtonie.

## Członkowie kierownictwa partii wśród robotniczych załóg

Członkowie kierownictwa partii, Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR przebywali we wtorek w terenie, odwiedzili w różnych regionach kraju zakłady przemysłowe i gospodarstwa rolne, dyskutowali nad najważniejszymi problemami społecznymi, politycznymi i gospodarczymi kraju, rozmawiali o warunkach przyspieszenia reform i rozwiązania wielu istniejących jeszcze trudności, kłopotów, także lokalnych.

W Zakładach Tworzyw Sztucznych „Ząbkowice-Erg” w Dąbrowie Górniczej przebywał członek Biura Politycznego KC PZPR Zygmunt Murański. Rola PZPR w obliczu zachodzących w kraju przemian społeczno-

## Referendum i reformy Amerykańskie finanse „Solidarności” Współpraca przygraniczna z ZSRR

## Konferencja prasowa rzecznika rządu

Dyskusja publiczna o reformach gospodarczych i politycznych przyniosła wiele uwag, wniosków i propozycji - stwierdził rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban, rozpoczynając cotygodniowe spotkanie z dziennikarzami zagranicznymi. Dyskusja wzbogaciła objaśnienia dołączone do pytań referendalnych o tak wiele doniosłych spraw, że wypisywanie ich do ogłoszonego zestawu byłoby sztuczne i trudne. Głoszący przed referendum uzyskali i jeszcze uzyskał bogate w konkrety rozwinięcie programu władz, o którego aprobacie zabiegamy w referendum.

Częste pytanie, na które - jak uważam - powinienem odpowiedzieć brzmi: Co będzie, jeżeli większość odpowie „NIE” na obydwie lub na pierwsze pytanie referendum? Oznaczać to będzie, że upada przedstawiona propozycja radykalnego głębokiego i stosunkowo szybkiego reformowania gospodarki i życia społeczno-politycznego, że obydwie nie wyrażają zgody na dokonanie gwałtownego szarpnięcia istniejących stosunków i wprowadzenia Polski z trudnością metodą radykalną. Nie znaczy to, że kiedy społeczeństwo powie „NIE” to poniechamy reform. W referendum nie pytamy o to czy reformować kraj. Byłoby to pytanie retyoryczne, bo wszyscy jesteśmy za reformami. Pytamy wyborców: Czy jesteście za tym konkretnym pakietem reform, który został przedstawiony? Odpowiedź „NIE” będzie zatem

## Li Peng - p.o. premiera Chin

Staly Komitet Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych ustosunkował się we wtorek przychylnie do próby Zhao Ziyanga, zwalniając go z obowiązków premiera ChRL w związku z wyborem na stanowisko sekretarza generalnego KC KPCh.

Na wniosek Zhao Ziyanga staly komitet mianował p.o. premiera ChRL członka Stałego Komitetu Biura Politycznego KC KPCh, Li Penga. Obowiązki szefa rządu chińskiego Li Peng będzie sprawował do czasu zebrania się w początkach przyszłego roku na pierwszej sesji Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (parlament) siódmej kadencji, wtedy to zgodnie z konstytucją kraju parlament dokona formalnego wyboru premiera.

## ŚNIEŻYCE W HISPANII

We wtorek w północnej Hiszpanii spadł obfity śnieg. W prowincji Leon 15 wiosek jest odciętych od świata. Wiele górskich dróg zostało zablokowanych.

## Zuchwały napad

W poniedziałek wieczorem we Włoszech nie zidentyfikowani rabusie dokonali zuchwałego napadu rabunkowego, w wyniku którego ich łupem padło 1,15 mln dolarów.

gencja - przekształcić energię słoneczną w energię chemiczną. Umożliwia to jej transportowanie i gromadzenie w postaci wodoru.

Lancaster, jest wynikiem sondażu przeprowadzonego wśród 12,5 tys. osób, urodzonych w pierwszym tygodniu marca 1958 roku. Zaproponowano im leśny, mający wykazać poziom umiejętności pisania i czytania. Wyniki przeszły najbardziej pesymistyczne oczekiwania.

ANALFABETYZM W WIELKIEJ BRYTANII

Co ósmy dorosły Brytyjczyk jest analfabeta lub półanalfabeta. Z trudem pisze i czyta oraz praktycznie nie potrafi wykonywać podstawowych działań arytmetycznych. Tak jest główny wniosek opublikowanego w Londynie raportu na temat poziomu umiejętności pisania i czytania w Wielkiej Brytanii.

KOTY DO WYNAJĘCIA

Ostatnio w Australii koty są w wielkiej estymie. Kontynent ten cierpi na inwazję myszy, dotychczas nie notowaną. Sądzą, że koty to jest tam na wagę złota.

## Telewizja „na żywo” Milion teatrów



Nz.: Zaczęło się

W programie „Godzina z...” Adam Hanuszkiewicz wyznał, że jest za teatrem telewizyjnym „na żywo” i że gotów byłby przzenieść w ten sposób „Wesele” S. Wyspiańskiego, które przygotował z dyplomantami w łódzkiej PWSFTViT.

Fot.: A. WACH

Hanuszkiewicz. Aktorzy gotowi, jeszcze nerwowo powtarzają tekst. Mistrz zmienia tylko buty na białe, eleganckie sportowe i rusza na plan, gdzie istotnie przyjdzie mu odstąpić wiele godzin i przemierzyć sporo kilometrów. Hanuszkiewicz zdaje się być dyrygentem, nie reżyserem spektaklu dramatycznego. Ustala gdzie piano, gdzie forte.

## Punkt konsultacyjny w ZŁ ZSMP

W szerokiej dyskusji, jaką wywołały rządowe propozycje dalszego reformowania naszej gospodarki, pada wiele pytań dotyczących wyrazem wątpliwości w punkcie informacyjnym ZŁ ZSMP telefon dzwoni bez przerwy. Młodzież ze środowisk robotniczych bardzo sceptycznie ocenia możliwość wdrażania reform w swoich zakładach pracy, twierdząc iż nie stwarzają one możliwości godziwego zarobku i awansu. Oczywiście nie jest to negacja nie nie są to głosy wyłącznie „za”.

## Nikt nie oczekuje uwierzenia na słowo

Wszystkim problem cen i kosztów utrzymania, które zadecydują o życiu młodej rodziny. A przyzwyczajenie do pracy po staremu, jak twierdzą rozmówcy, nie daje żadnej nadziei, że cokolwiek może się zmienić.

## Układ Warszawski Posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony

We wtorek w Bukareszcie rozpoczęło się posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw-stron Układu Warszawskiego. W obradach bierze udział minister obrony PRL, gen. armii Florian Siwicki.

## Katastrofa górnicza

Jak podało węgierskie radio, w wyniku zaważenia się ścian chodnika w kopalni węgla „Mecsek”, zostało zasypanych trzech polskich górników. Dzięki szybkiej akcji ratunkowej górników wydobyto z zawału żywych, jednak jeden z nich Leszek Jan Koneczny, wkrótce potem zmarł z powodu ciężkich obrażeń ciała. Prowadzi się badania w celu ustalenia przyczyn katastrofy.



W 329 dniu roku słonec weszło o godz. 7.12, zajdzie zaś o 15.33.

Imieniny obchodzą: Katarzyna, Erazm, Chwalimír

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z możliwością większych przejaśnień w ciągu dnia. Okresami onady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temp. maks. w dzień około 6 st. Wiatr umiarkowany i dość silny porzywisty, południowo-wschodni.

Z kalendarza wydarzeń

1897 - Ur. A. Soltan, turek  
1562 - Ur. L. F. de Vega Carpio, pisarz hiszpański, twórca hiszpańskiego teatru  
1887 - Ur. N. Wawitow, radziecki botanik, genetyk

Taka sobie myśl

Katarzyny dzień jaki cały grudzień będzie taki.

Uśmiechnij się



- Tu jest napisane, że dzieci, należy wychowywać na takich ludzi, jakimi powinni być ich rodzice...

Po automobilowym sezonie

L. WÓJCIK: - Utrzymaliśmy wysoką pozycję w kraju

Miniony rok był bardzo udany dla łódzkiej automobilisty. Wraz z Lesławem Orskim zdobyliśmy wicemistrzostwo kraju w rajdach samochodowych...

wodnego „Poloneza”. Ukończył wszystkie rajdy w których startował, co chyba wystarczy za cały komentarz. Dodajmy do tego jeszcze to, że ma nieprzeciętne umiejętności. Można powiedzieć, że jest to człowiek, który urodził się w samochodzie...

MISTRZOSTWO POLSKI: Tomasz Barański (Automobilklub Łódźki) - wyciągi samochodowe w klasie III („maluchy”)

Wicemistrzostwo Polski: Lech Wójcik (Auto-Moto Łódź) wspólnie z Lesławem Orskim (Automobilklub Morski) w klasyfikacji generalnej w rajdach samochodowych...

Jak doszło do „mariszu” Lesławem Orskim?

Zaryzykowałem. On prowadził samochód, ja jestem jego pilotem i ponad nieźle wzajemnie się uzupełniamy. Panowała opinia, że jazda z Orskim jest bardzo niebezpieczna. Wynikało to z tego, że wiele rajdów zaliczał „na dachu”...

Holandia - Cypr 9 grudnia / Dziś mecze Pucharu UEFA / 420 tys. DM za lwana Piłkarski kalejdoskop

Ustalony już został termin (9 grudnia br.) eliminacyjnego meczu piłkarskich mistrzostw Europy (grupa V) pomiędzy Holandią i Cyprzem, który decyduje o tym, kto zostanie powtórzony. Mecz odbędzie się na stadionie w Amsterdamie bez udziału publiczności...

35 sekund przed końcem...

...hokeiści LKS, którzy na lodowisku w Hali Sportowej gościli zespół GKS Katowice wyrównali stan spotkania z tym zespołem na 3:3 (1:1, 1:2, 1:0). Łódzianie wycofali bramkarza, a wyrównującego gola zdobył kadrowiec Rybowski...

TOTEK PIŁKARSKI

LIGA ANGLIJSKA: 21. r. 12. 12. 1987 - wygrane po ok. 420.000 zł, 409 r. 2. 11. 11. 1987 - wygrane ok. 2.150.000 zł, 4.709 r. 2. 10. 10. 1987 - wygrane po ok. 1.500 zł, LIGA POLSKO ANGLIJSKA 19 r. 2. 13. 13. 1987 - wygrane po ok. 158.500 zł, 867 r. 2. 12. 12. 1987 - wygrane po ok. 3.000 zł, 10.582 r. 2. 11. 11. 1987 - wygrane po 284 zł, 63.983 r. 2. 10. 10. 1987 - wygrane po 47 zł.

Jan Paweł II dla łódzkiego szpitala

Za pośrednictwem międzynarodowego „Caritasa” nadeszła z RFN przesyłka stanowiąca dar papieża Jana Pawła II dla łódzkiego Szpitala im. Heleny Wolff. Jest nią urządzenie diagnostyczne - ultrasonograf firmy „Siemens” wraz z dodatkowym wyposażeniem, pozwalającym na badania praktycznie całego ciała...

Wokół daru kolekcji malarstwa

Polska Agencja Prasowa otrzymała pismo Biura Prasowego Episkopatu Polski, które zostało upoważnione do poinformowania, że w związku z przekazaniem przez pp. Janinę i Zbigniewa Karola Porczyńskich kolekcji malarstwa europejskiego im. Jana Pawła II na rzecz archidiecezji warszawskiej, od czerwca br. prowadzone są z władzami państwowymi rozmowy na temat nowej siedziby Muzeum Archidiecezjalnego...

Czasowy zakaz sprzedaży napojów alkoholowych

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 16 listopada 1987 r. wprowadzony zostaje na obszarze całego kraju w dniach 28 i 29 listopada 1987 r. zakaz sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. alkoholu...

M. Mastroianni przyjedzie do Warszawy

Znany ze swej aktywności dyskusyjnej klub filmowy „Kwant” w Warszawie przygotowuje kolejne wydarzenie: w dniach od 1 do 9 grudnia w klubie „Riviera - Remont” trwać będzie przegląd całego dorobku wybitnego radzieckiego reżysera Nikity Michalkowa...

Włochy Debata się nie odbyła

Zdarzyło się to po raz pierwszy w historii Republiki Włoskiej. We wtorek, 24 bm. rano, przewodnicząca Izby Deputowanych parlamentu Nilde Iotti zmuszona została do zawieszenia trwającej od poniedziałku debaty nad wotum zaufania dla rządu Giovanniego Goria...

Zakaz palenia w londyńskim metrze

W londyńskim metrze wprowadzono w poniedziałek wieczorem, ze skutkiem natychmiastowym, powszechny zakaz palenia papierosów. Dotychczas zakaz dotyczył wagonów oraz peronów. Obecnie rozciągnięty został na teren wejścia do stacji oraz pomieszczenia kasowe. Decyzja ta pozostaje w związku z niedawnym tragicznym w skutkach pożarem na stacji King's Cross. Zginęło wtedy ponad 30 osób. Dyrekcja metra nie wyklucza, iż pożar mógł powstać od rzuconego papierosa, bądź zapałki.

Jak stworzyć możliwości przełamania impasu w budownictwie mieszkaniowym Program ministra Ferensztajna

Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło przed kilkoma dniami przedstawiony przez ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa pakiet działań doradczych, a w pewnym miarze nadzwyczajnych, których podjęcie otworzy możliwości przełamania impasu w budownictwie mieszkaniowym. Jakże są najważniejsze z tych propozycji, jakich spraw i problemów dotyczy, czego można oczekiwać po ich realizacji? Na te pytania odpowiada minister gospodarki przestrzennej i budownictwa - Bogumił Ferensztajna...

W przedstawionym na posiedzeniu Biura Politycznego programie wykorzystane zostały także liczne propozycje zgłaszane przez Radę ds. Mieszkaniowych. PRON, związki zawodowe, ZSMP i inne środowiska, a także opracowania ekspertów. Za najpilniejsze z zaprezentowanych propozycji uważam te, które dotyczą przejmowania gruntów pod budownictwo mieszkaniowe i wyposażenie ich w sieci składające się na uzbrojenie terenu...

wania produkcji deficytowych wyrobów dla budownictwa mieszkaniowego wykorzystając fundusz zmian strukturalnych w przemyśle. Kierunek jego spożytkowania powinien zmierzać do preferowania technologii energo- i materiałoszczędnych. Od lat różne gremia występowały z postulatem powołania banku gospodarki mieszkaniowej, który stanowiłby wsparcie dla inicjatyw mieszkaniowych. Taka propozycja znalazła się w naszym programie. Kapitał zakładowy tego banku składałby się z oszczędności społeczeństwa, obligacji i wkładów państwa...

Strona kościelna wniosła o szybką lokalizację tej siedziby, natomiast strona państwowa zgłosiła propozycję czasowego odstąpienia na ekspozycję kolekcji Pałacu Rzeczypospolitej przy placu Krasiańskich w Warszawie. Propozycja ta była rozważana przez władze kościelne, które doszły jednak do przekonania, że archidiecezja warszawska powinna zbudować w krótkim czasie własny nowy budynek Muzeum Archidiecezjalnego, odpowiadający randze posiadanej kolekcji...

Wobec tak cennego dla narodu polskiego daru, minister kultury i sztuki uznał, że Muzeum Narodowe i Muzeum Archidiecezjalne wspólnym wysiłkiem umożliwią szybkie udostępnienie społeczeństwu całej kolekcji im. Jana Pawła II. Realizacja tej idei wymagać będzie przeprowadzenia w Pałacu Rzeczypospolitej pewnych, niezbędnych kosztownych prac adaptacyjnych, tak aby po zakończeniu przez Muzeum Archidiecezjalne planowanego cyklu trzech prezentacji kolekcji - jesienią 1988 r. mogła być ona w całości udostępniona w Pałacu Rzeczypospolitej.

Idea naszego programu opiera się na założeniu, że jeśli dotychczasowe rozwiązania organizacyjne, finansowe i inne okazały się nie w pełni skuteczne - to trzeba od nich odejść. Nolałala HANNA GRZEGORCZYK (PAP)

24 godziny

GOSZCZYĆ W POLSCE minister spraw zagranicznych i handlu Związku Australijskiego - Bill Hayden zwiędził wczoraj zabytki Krakowa, m. in. jeden z najstarszych obiektów Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Maius oraz państwowe zbiory sztuki na Wawelu.

POLSKA AKADEMIA NAUK przewiduje m. in. opublikowanie w przyszłym roku raportu prognostycznego nt. dylematów rozwoju Polski na przełomie XX i XXI wieku. Opracowany ma być również - we współpracy z Prezydium Sejmu i Komisją Planu Gospodarczego - plan ekonomiczny PAN dotyczący zmian w funkcjonowaniu gospodarki i państwa. Opracowana ma być nowa koncepcja planowania i finansowania badań podstawowych.

Członkowie kierownictwa partii wśród robotniczych załóg

(Dokończenie ze str. 1) wersytetu Warszawskiego. Uczestniczył w nim członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Tadeusz Porębski. Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Józef Czyrek, uczestniczył 24 bm. w otwartym spotkaniu konsultacyjnym pracowników ZM „Ursus”.

AGENCJA TASS poinformowała, że we wtorek na Kremlu rozpoczęły się rozmowy sekretarza generalnego KC PZPR, Michała Gorbaczowa z prezydentem Portugalii, Mario Soaresem. Prezydent Portugalii przybył do radzieckiej stolicy w poniedziałek z wizytą oficjalną, na zaproszenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Wszyscy Debata się nie odbyła

Tych kilku, którzy przybyli, tłumaczyli swoich nieobecnych kolegów napiętą sytuacją w związku z zapowiadzanym na 25 bm. strajkiem powszechnym. Przewodnicząca N. Iotti przełożyła więc debatę na popołudnie, natomiast głosowanie nad wotum zaufania zapowiedziane zostało na środe, z tym że znów są obawy o frekwencje deputowanych, bowiem strajk powszechny ma odbyć się właśnie tego dnia.

MINISTROWIE spraw zagranicznych państw EWG zhapelowali we wtorek o pokojowe rozwiązanie trwającego od ponad siedmiu lat konfliktu zbrojnego w Zatoce Perskiej. Jednocześnie poparli rezolucję ONZ przewidującą wystrzymanie walk w wojnie irańsko-irańskiej.

Śmierć w serze

Skazony bakteriami listeriozy z grupy bakterii spiralnych sermielki (vacherin mont d'or) spowodował od 1983 r. śmierć 31 osób w Szwajcarii zachodniej. Co najmniej połowę tej liczby stanowią dzieci, którzy przyszli na świat martwi - oświadczył dyrektor Urzędu Zdrowia, Bert Roos w czasie konferencji prasowej. W Szwajcarii tymczasem zakazano produkcji tego gatunku sera, nie wykluczając, iż również jego francuska odmiana objęta zostanie takim samym zakazem. Ponadto wszystkie rodzaje sera miękkiego, również importowanego, podlegać będą rygorystycznej kontroli.

KROKOWY WYPADKOW

A GODZ. 7.10. Na placu Niepodległości tramwajowy wóz techniczny uszkodził krzyżak torowiska. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała godzinę. A GODZ. 13.45. Na Piotrkowskiej Marek K., „Trabantem” potrącił Zygmunta G., który z obrażeniami ciała przebywa w szpitalu. A GODZ. 15.50. Stanisław T. „Flitem” na Armii Czerwonej potrącił Jolantę W. Pięszka doznała ogólnych potłuczeń. A GODZ. 17.00. Kierujący „Wartburgiem” Zbigniew G. potrącił Jolantę T., która doznała ran głowy i nogi. A GODZ. 18.40. Na Julianowskiej, przy Zgierskiej, nieznanymi samochodami przyjechał Jan S., który z obrażeniami ciała przebywa w szpitalu.







